
Forslag til budgetbeboermødet d. 19.9.2023. 

FORSLAGET VEDRØRER PLANKEVÆRKER (ELLER RETTERE MANGEL PÅ PLANKEVÆRKER) I BAGHAVERNE VED 

A1 SEKTIONERNE I GÅRDHUSENE I SKRÆNT, MARK, STEN OG VESTER. 

Vi foreslår at der afsættes 250.000 kr. til opsætning af plankeværker i de A1 haver, i de nævnte kvarterer, 

som vender ud mod stræder, kvarterstræder og pladser. Så vidt vi kan tælle op, drejer det sig om 28 A 

boliger. Plankeværkerne skal kun opsættes såfremt nuværende beboere ønsker det. 

 

I alle disse boliger er der frit udsyn til soveværelser og stuer fra de offentlige stier. Ikke så rart for beboerne. 

Man kan indvende mod plankeværkerne, at Galgebakken er en åben bebyggelse, men det åbne er jo i 

stræderne ved hoveddørene og køkkenet i huset, det er her i disse forhaver ved stræderne man kommer 

hinanden ved. Køkkener og entreer er ikke så private rum som f.eks. soveværelser. 

Oprindeligt var der ikke plankeværker i disse haver, og derfor er der heller ikke plankeværker efter 

renoveringen. Ideen var at disse haver skulle være fælles. Problemet med mange af disse baghaver ved A1 

sektionen er imidlertid at de ikke har nogen have at være fælles med, de ligger ene og alene, som f.eks. i 

Mark 4, de ulige numre, og Mark 2 de lige numre. 

Konsekvensen af denne ulogiske oprindelige plankeværkløsning, har da også været at der er blevet sat 

plankeværker op alle disse steder igennem årene. Mange steder har afdelingen sat dem op, men der er 

sikkert også beboere som selv har sat dem op. Det betyder også at galgebakkebeboere som har valgt en 

permanent flytning til en af disse boliger, med rette har troet at der var plankeværker i disse haver. 

Vi syntes derfor at man bør tage konsekvensen og sætte plankeværker op de beskrevne steder, enten via 

byggesagen eller via afdelingens budget, dels for at sikre at det bliver galgebakkeplankeværker der sættes 

op og ikke alle mulige forskellige plankeværker og dels for ikke at pålægge de enkelte beboere denne 

ekstraudgift, som jo er en blivende forbedring for Galgebakken. Jesper tømmer har lavet et prisoverslag på 

3,6 m plankeværk, som lyder på 9355 kr. ex moms. 

Dorte Brink og Adolfo Rodriguez, p.t. Over 403A og snart Mark 405A. 

Hanna Vinzent Kerkov og Søren Vinzent, p.t. Over 101 og snart Mark 401. 

Pernille Nielsen og Mads Nielsen, p.t. Neder 102 og snart Mark 202. 

Alice Ustrup og Benny Ustrup, p.t. Over 102 og snart Mark 208. 

 

 

 


